- Não será permitido repasse de inscrição, Taxa de Uso das Instalações ou quarto de sela do inscrito 
para terceiros. 

TAXA DE USO DAS INSTALAÇÕES E /OU QUARTO DE SELA NÃO SERÁ 

DEVOLVIDA EM QUALQUER HIPÓTESE.  

IMPORTANTE: NÃO HAVERÁ NECESSIDADE DE SELO NO 

PASSAPORTE DOS ANIMAIS DA FEERJ NA SÉRIE 1.00M / 1,10M 

RECURSO – R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais) 

IMPORTANTE 

Atletas que não estiverem com o cadastro CBH 2025 (Anuidade CBH válida), não poderão efetivar suas 
inscrições para participar de provas oficiais do calendário de Salto da Confederação Brasileira de 
Hipismo. Atualize seu registro através do portal de serviços da CBH, no link http://intranet.cbh.org.br/,